
 

 

 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 28» октября 2016 года  № 606 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров  

Луганской Народной Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/250/15 

«Об утверждении Временного порядка регулирования и контроля цен на 

продовольственные товары на территории Луганской Народной 

Республики» 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Внести изменения во Временный порядок регулирования и 

контроля цен на продовольственные товары на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 25 августа 2015 года № 02-04/250/15, 

следующие изменения: 

 

1) изложить раздел «IX» в следующей редакции: 

 

«IX. Ответственность за нарушения в сфере ценообразования 

 

33. За нарушение условий формирования, установления и применения 

цен субъекты хозяйствования несут ответственность, предусмотренную 

Кодексом Луганской Народной Республики об административных 

правонарушениях». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                   С. Иванушкин 


